
---

/,::.i.~ 

, J!UNAP 
, :..· 

-✓ 
Facultad de Ingeniería Química 

"A ño del Fortalecimiento d e la Soberanía Naciona l" 

RESOLUCIÓN 0 ECANAL Nº 129-2022-FIQ-UNAP 
!quitos, 25 de mayo ele 2022 

EL DECANO DE LA FACU L TAO DE INGENIE RÍA QUÍMICA DE LA UNIV ERSIDAD 
NAC IONAL DE LA AMAZON IA PERUAN A 

CONSIDERAN DO: 

Que, mediante Oficio Nº 072-2022-DEFP-FIQ-UNAP, el Director de Escuela de Forrnac.ión Profesional -
lng. Rafael Trigoso Vásquez, Mgr., en amparo del Reglamento Académico ele Pregrado-RAPUNAP, 
aprobado con Resolución Rectoral Nº 0608-2011-UNAP, capitulo IX - A rt. 42: ''El estudiante tiene derecho 
a reingresar a su Facultñd, en observancia a lo siguiente: inciso c, después de haber hecho uso del retiro total 
del semestre anterior", solicita el reingreso regular en el I selllestre académico 2022, a favor del estudiante 
de esta Facu ltad; siendo: A DRIAN LEONARDO. M ACA RENGI FO, identificado con DN I Nº 7265 1522 y 
código universitar io Nº 18081 B0342. 

Que, es potest¡¡d de esta Facultñd, priorizar aspectos acadélllicos que conlleven a los estudiantes continu¡¡r 
con sus estudios superiores; por lo que, es fact ible aprobar lo sol icitado por el Director de Escuela de 
Formación Profesional. 

En uso de las atribuciones que confiere a esta Facultad, la Ley Nº 30220 y el ESTATUTO; 

SE RESUELV E: 

ARTÍ CULO I º . - APROBAR el reingreso regular en el I sem estre académico 2022, de acuerdo al 
Considerando de la prc::,ente Resolución Decana!, a favor del estudiante de esta Facultc1d; siendo: 

Nº Nombres DNI e.u 
01 ADRIAN LEONARDO MACA RENGIFO 72651522 18081 B0342 

ARTÍCULO 2°. - Que, el estud iante deberá recuperar su condición ele alumno regular en el I semestre 
académico 2022. 

ARTÍCU LO 3°. - La Di rección de Registro y Asuntos Académicos, la Dirección de Escuela de Formación 
Profesional y la Oficina de Registro y Servicios A cadélllicos de esta Facultad, ejecutarán lo dispuesto en la 
presente Resolución Decanal. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

3 .. .., .~ 
·i_. ,'-·----·-~--· JAS AMA.S!FEN , 

Q- UNAP 

C.c.: DRAÁ. DEli P. ORSA. legajo, archivo. 

Dirección: Av. Freyre N2 616, lquitos, Perú 

dec;matofiq@yahoo.es 

~ 
• • • e ....................... .-.. 

VICTOR GARCIA PÉR 
SECRETARIO ACADÉMICO FIQ • UNAP 

www.unapiquitos.edu.pe 


